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Vedlagt sendes til orientering Justitsministeriets og Rigspolitiets udtalelser, 

der er sendt til Folketingets Ombudsmand den 1. september 2023, om bl.a. 

status på sagsbehandlingstiden på våbensager i Politiets Administrative 

Center (PAC).  

 

Udtalelserne er en opfølgning på Folketingets Ombudsmands udtalelse af 7. 

marts 2023, hvori ombudsmanden beder Rigspolitiet om senest den 1. sep-

tember 2023 at give dels en status for sagsbehandlingstiden på området ved 

udgangen af 1. halvår 2023, dels en status på arbejdet med etableringen af 

den relevante ledelsesinformation.   

 

Det fremgår bl.a. af Rigspolitiets udtalelse, at PAC for så vidt angår sagsbe-

handlingstiden for resten af 2023 har oplyst, at ansøgninger fra private, her-

under kategorierne ”Tilladelser til jagt”, ”SKV 2” og ”Våbenpas”,  forventes 

behandlet inden for maksimalt tre måneder, medmindre ansøgningen er sær-

ligt kompliceret, og at ”SKV 6”-ansøgninger og erhvervsansøgninger, her-

under kategorierne ”Indførsel erhverv” og ”Udførsel erhverv”, kan behand-

les inden for maksimalt 30 dage, medmindre ansøgningen er særligt kom-

pliceret.  

 

Det fremgår af endvidere af Rigspolitiets udtalelse, at PAC fortsat løbende 

afholder dialogmøder med våbeninteressenterne, hvor bl.a. sagsbehand-

lingstiden drøftes, og at PAC som led i den løbende dialog vil holde våben-

interessenterne orienteret om den forventede sagsbehandlingstid, herunder 

sagsbehandlingstiden for våbensager i 2024. 

 

Endelig fremgår det af Rigspolitiets udtalelse, at PAC har oplyst, at der er 

etableret ledelsesinformation til intern brug vedrørende 
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sagsbehandlingstiderne på våbenområdet med det formål at kunne under-

støtte den interne strategiske driftsstyring og sikre en sund sagsportefølje på 

våbenområdet. 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets udtalelse til ombudsmanden, vil mi-

nisteriet fortsat følge sagsbehandlingstiden på våbenområdet, herunder 

navnlig i relation til den forventede sagsbehandlingstid for 2024, ligesom 

ministeriet vil fortsætte dialogen med branchen om bl.a. sagsbehandlingsti-

der.  

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Maria Carlsson 

 


